Постановление администрации Артемовского
городского округа от 01.12.2005 N 438-па

(ред. от 02.09.2013)
"Об оплате коммунальных услуг населением

Артемовского городского округа"

Документ предоставлен КонсультантПлюс

www.consultant.ru

Дата сохранения: 06.06.2023

https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru

АДМИНИСТРАЦИЯ АРТЕМОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 1 декабря 2005 г. N 438-па

ОБ ОПЛАТЕ КОММУНАЛЬНЫХ УСЛУГ НАСЕЛЕНИЕМ
АРТЕМОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Список изменяющих документов
(в ред. Постановлений администрации

Артемовского городского округа
от 13.02.2006 N 141-па, от 20.07.2009 N 836-па,
от 30.12.2011 N 2471-па, от 30.03.2012 N 578-па,

от 02.09.2013 N 2215-па)

Во исполнение Постановления Правительства РФ от 29.08.2005 N 541 "О федеральных
стандартах оплаты жилого помещения и коммунальных услуг", постановления Администрации
Приморского края от 26.12.2005 N 303-па "О внесении изменений в постановление
Администрации Приморского края от 11 июня 2004 года N 148 "Об утверждении тарифов на
услуги систем водоснабжения и водоотведения (канализации)", постановлений Региональной
энергетической комиссии от 15.06.2005 N 12/6 "Об установлении тарифа на тепловую энергию,
отпускаемую Шкотовской квартирно-эксплуатационной частью района ДВВО МО РФ", от
10.08.2005 N 20/3 "Об установлении тарифа на тепловую энергию, отпускаемую
Государственным (унитарным) предприятием УЦ-267/20 ГУИН Минюста России по
Приморскому краю пос. Заводской на 2006 год" (с 01.06.2005 Федеральное государственное
учреждение исправительная колония N 20 Федеральной службы исполнения наказаний России
по Приморскому краю - далее ФГУ ИК N 20 ГУ ФСИН России), от 17.08.2005 N 21 "Об
установлении тарифов на электрическую и тепловую энергию, поставляемую ОАО "Дальэнерго"
потребителям Приморского края в 2006 году", от 21.09.2005 N 26/6 "Об установлении тарифов на
тепловую энергию, поставляемую КГУП "Примтеплоэнерго" потребителям Приморского края в
2006 году", руководствуясь Уставом Артемовского городского округа, администрация
Артемовского городского округа постановляет:
(в ред. Постановления администрации Артемовского городского округа от 13.02.2006 N 141-па)

1. Утвердить и ввести в действие с 1 января 2006 года:

1.1. Утратил силу. - Постановление администрации Артемовского городского округа от
02.09.2013 N 2215-па.

1.2. Нормативы потребления отопления для населения, проживающего в жилищном фонде
всех форм собственности и ведомственной принадлежности, согласно приложениям 2, 3 и 4.
(в ред. Постановлений администрации Артемовского городского округа от 20.07.2009 N 836-па,
от 30.12.2011 N 2471-па)

1.3. Уровень оплаты услуг населением в размере 100% от экономически обоснованных
затрат на предоставление коммунальных услуг.

1.4. Долю собственных расходов граждан на оплату жилого помещения и коммунальных

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  1 из 4

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 06.06.2023

Постановление администрации Артемовского городского
округа от 01.12.2005 N 438-па
(ред. от 02.09.2013)
"Об оплате коммун...

https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru

услуг в совокупном доходе семьи размере 22% в пределах социальной нормы площади жилья и
нормативов потребления коммунальных услуг.

2. Гражданам, имеющим право на получение мер социальной поддержки по оплате услуг
отопления в пределах норматива потребления указанной услуги, предоставлять меру социальной
поддержки в пределах норматива потребления услуги отопления, приходящейся на площадь
жилья в размере:

33 кв. метра общей площади жилья - на одиноко проживающих граждан;

42 кв. метра общей площади жилья - на семью из двух человек;

18 кв. метров общей площади жилья - на каждого члена семьи, состоящей из трех и более
человек.
(п. 2 в ред. Постановления администрации Артемовского городского округа от 20.07.2009 N
836-па)

3. Признать утратившими силу:

3.1. Постановление и.о. главы города Артема от 01.03.2005 N 180 "Об утверждении
нормативов и ставок платы за услуги водоснабжения и водоотведения для населения; о внесении
изменений и дополнений в постановление и.о. главы города Артема от 17.08.2004 N 957 "Об
утверждении нормативов потребления, цен на услуги по содержанию, ремонту жилья, цен за
наем жилых помещений и тарифов на коммунальные услуги для населения".

3.2. Постановление и.о. главы города Артема от 01.03.2005 N 184 "Об установлении
нормативов потребления и ставок платы за услуги отопления и горячего водоснабжения для
населения города Артема".

3.3. Постановление главы города Артема от 05.05.2005 N 463 "О внесении изменений в
постановление и.о. главы города Артема от 01.03.2005 N 184 "Об установлении нормативов
потребления и ставок платы за услуги отопления и горячего водоснабжения для населения
города Артема".

3.4. Постановление и.о. главы города Артема от 28.07.2005 N 850 "Об установлении уровня
оплаты услуг водоснабжения и водоотведения населением".

4. Опубликовать данное постановление в городской газете "Выбор".

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы Артемовского городского округа
В.Н.САВЧЕНКО

Приложение 1
Утверждены

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  2 из 4

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 06.06.2023

Постановление администрации Артемовского городского
округа от 01.12.2005 N 438-па
(ред. от 02.09.2013)
"Об оплате коммун...

https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru

постановлением
администрации

Артемовского городского округа
от 01.12.2005 N 438-па

Утратило силу. - Постановление администрации Артемовского городского округа от
02.09.2013 N 2215-па.

Приложение 2
Утверждены

постановлением
администрации

Артемовского городского округа
от 01.12.2005 N 438-па

Список изменяющих документов
(в ред. Постановлений администрации

Артемовского городского округа
от 30.12.2011 N 2471-па, от 30.03.2012 N 578-па)

┌──────────────────────────────┬─────────────────┐
│       Расчетный период       │    Норматив     │
│                              │теплопотребления │
│                              │    на 1 кв.     │
│                              │  общей площади  │
│                              │      жилья      │
│                              │                 │
│                              │                 │
│                              │                 │
│                              │                 │
├──────────────────────────────┴─────────────────┤
│Позиция исключена. - Постановление администрации│
│Артемовского  городского  округа  от  30.03.2012│
│N 578-па                                        │
├──────────────────────────────┬─────────────────┤
│январь                        │         0,048945│

├──────────────────────────────┼─────────────────┤
│февраль                       │         0,039100│
├──────────────────────────────┼─────────────────┤
│март                          │         0,031892│
├──────────────────────────────┼─────────────────┤
│апрель                        │         0,018946│
├──────────────────────────────┼─────────────────┤
│май                           │         0,001993│
├──────────────────────────────┼─────────────────┤
│октябрь                       │         0,006644│
├──────────────────────────────┼─────────────────┤
│ноябрь                        │         0,029558│
├──────────────────────────────┼─────────────────┤
│декабрь                       │         0,044394│
├──────────────────────────────┼─────────────────┤

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  3 из 4

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 06.06.2023

Постановление администрации Артемовского городского
округа от 01.12.2005 N 438-па
(ред. от 02.09.2013)
"Об оплате коммун...

https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru

│12 месяцев                    │         0,018456│
└──────────────────────────────┴─────────────────┘

1. Плата за отопление взимается исходя из ставок платы, установленных на 1 кв. метр
общей площади. Общая площадь жилого помещения состоит из суммы площади всех частей
такого помещения, включая площадь помещений вспомогательного использования,
предназначенных для удовлетворения гражданами бытовых и иных нужд, связанных с их
проживанием в жилом помещении, за исключением балконов, лоджий, веранд и террас.

Приложение 3
Утверждены

постановлением
администрации

Артемовского городского округа
от 01.12.2005 N 438-па

СТАВКИ ПЛАТЫ
ЗА ГОРЯЧЕЕ ВОДОСНАБЖЕНИЕ

ДЛЯ НАСЕЛЕНИЯ, ПРОЖИВАЮЩЕГО В ЖИЛИЩНОМ ФОНДЕ,
ОТАПЛИВАЕМОМ ОТ СЕТЕЙ КГУП "ПРИМТЕПЛОЭНЕРГО"

Утратили силу. - Постановление администрации Артемовского городского округа от
20.07.2009 N 836-па.

Приложение 4
Утверждены

постановлением
администрации

Артемовского городского округа
от 01.12.2005 N 438-па

СТАВКИ ПЛАТЫ
ЗА ГОРЯЧЕЕ ВОДОСНАБЖЕНИЕ ДЛЯ НАСЕЛЕНИЯ,

ПРОЖИВАЮЩЕГО В ЖИЛИЩНОМ ФОНДЕ, ОТАПЛИВАЕМОМ
ОТ СЕТЕЙ ОАО "ДАЛЬЭНЕРГО"

Утратили силу. - Постановление администрации Артемовского городского округа от
20.07.2009 N 836-па.

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  4 из 4

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 06.06.2023

Постановление администрации Артемовского городского
округа от 01.12.2005 N 438-па
(ред. от 02.09.2013)
"Об оплате коммун...

https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru

	Постановление
	Приложение 1. - Утратило силу
	Приложение 2
	Приложение 3. Ставки платы за горячее водоснабжение для населения, проживающего в жилищном фонде, отапливаемом от сетей КГУП "Примтеплоэнерго". - Утратило силу
	Приложение 4. Ставки платы за горячее водоснабжение для населения, проживающего в жилищном фонде, отапливаемом от сетей ОАО "Дальэнерго". - Утратило силу